



Lillebælt Revision
Statsautoriseret
revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart
Tlf. 64 41 61 00
CVR nr. 10122058

Opus Group ApS

Vestergade 63, 2.
5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 19 58

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på koncernens og moderselskabets or-
dinære generalforsamling den 6. juni
2019

Thor Voulund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Balance 31. december 2018	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	22
Noter til årsrapporten	23

Selskabsoplysninger

Opus Group ApS
Vestergade 63, 2.
5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 19 58

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Odense

Direktion

Søren Bolding Kristensen, direktør

Revision

Lillebælt Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart

Advokat

Agenda Advokater
Asylgade 7
5000 Odense C

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Albani Torv 2
5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	43.959	33.204	27.354
Resultat før finansielle poster	13.085	5.046	6.884
Resultat af finansielle poster	11.252	132	-137
Årets resultat	21.361	3.621	4.684
Balancesum	160.696	80.132	66.123
Investering i materielle anlægsaktiver	30.438	8.626	18.983
Egenkapital	36.640	15.600	12.391
Nøgletal			
Afkastningsgrad	10,9%	6,9%	13,5%
Soliditetsgrad	22,8%	19,5%	18,7%
Forrentning af egenkapital	81,8%	25,9%	46,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2014. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Koncernens hovedaktivitet er aktiviteter med formidling af foredrag, samt investering i og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 21.361, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 36.640.

Årets resultat er væsentligt påvirket af, at der i året er anskaffet yderligere kapitalandele i Charlie Darwin ApS, således at selskabet nu er 100% ejet af Opus Group ApS. I forbindelse med koncernetableringen er der sket genmåling til dagsværdi af den hidtil ejede kapitalandel, hvilket har medført en forbedring af årets resultat på t.kr. 11.242.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at koncernen i det kommende regnskabsår vil realisere et overskud.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor hvor koncernen er repræsenteret. Det er væsentligt for koncernen hele tiden at have tilknyttet attraktive foredragsholdere på hvert enkelt marked.

Valutarisici

Koncernens udenlandske enheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. I forbindelse med opstart af udenlandske enheder har de typisk brug for at få tilført likviditet i de første 3-5 år. Denne finansiering tilvejebringes normalt fra de danske selskaber. Udlånet er således udsat for valutakursændringer.

Koncernens andel af årets resultat påvirkes desuden af ændringer i valutakurserne, idet den udenlandske dattervirksomhed omregnes til danske kroner.

Koncernen foretager ikke afdækning af valutarisici.

Renterisici

Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til primære finansielle aktiver. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktiver på balancedagen svarer til de i balancen indregnede værdier.

Koncernen har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljømæssige forhold

Koncernen fører en miljømæssig forsvarlig driftsførelse. Koncernen har dog ikke foretaget særlige foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af koncernens miljøpåvirkning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		43.959	33.204	-43	-94
Personaleomkostninger	1	-35.886	-29.980	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		8.073	3.224	-43	-94
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-757	-96	0	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		7.316	3.128	-43	-94
Værdireguleringer af investeringsaktiver	4	5.769	1.918	0	0
Resultat før finansielle poster		13.085	5.046	-43	-94
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	9.439	5.441
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	12.113	665	12.113	665
Finansielle indtægter	6	500	246	90	37
Finansielle omkostninger	7	-1.361	-779	-4	-25
Resultat før skat		24.337	5.178	21.595	6.024
Skat af årets resultat	8	-2.991	-1.594	-7	8
Resultat før minoritetsinteresser		21.346	3.584	21.588	6.032
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		15	37	0	0
Årets resultat		21.361	3.621	21.588	6.032
Resultatdisponering	9				

Balance 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Aktiver					
Erhvervede patenter		15	23	0	0
Goodwill		22.980	32	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	22.995	55	0	0
Investeringsejendomme	11	78.520	52.800	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	26	47	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	12	650	213	0	0
Materielle anlægsaktiver		79.196	53.060	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0	50.446	18.247
Kapitalandele i associerede virksomheder	14	421	1.293	421	1.293
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	2.050	0	600	0
Deposita	15	482	437	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.953	1.730	51.467	19.540
Anlægsaktiver i alt		105.144	54.845	51.467	19.540

Balance 31. december 2018 (Fortsat)

Note	Koncern		Morderselskab	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Aktiver				
Færdigvarer og handelsvarer	926	845	0	0
Varebeholdninger	926	845	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.693	13.804	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.991	1.992
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.472	1.579	1.344	1.261
Andre tilgodehavender	4.272	2.790	220	110
Selskabsskat	0	0	788	686
Periodeafgrænsningsposter	16 3.354	217	0	0
Tilgodehavender	31.791	18.390	7.343	4.049
Likvide beholdninger	22.835	6.052	214	15
Omsætningsaktiver i alt	55.552	25.287	7.557	4.064
Aktiver i alt	160.696	80.132	59.024	23.604

Balance 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	18.058	15.588
Overført resultat		36.164	15.089	26.228	7.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400	400	400	400
Minoritetsinteresser		-49	-14	0	0
Egenkapital		36.640	15.600	44.811	23.457
Hensættelse til udskudt skat	17	2.286	1.061	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		2.286	1.061	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		46.405	34.499	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	18	46.405	34.499	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	18	1.836	1.014	0	0
Banker		4.325	559	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.049	10.093	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.389	9.643	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.506	57
Gæld til associerede virksomheder		0	305	0	53
Selskabsskat		1.043	294	0	0
Anden gæld		27.732	6.967	12.707	37
Periodeafgrænsningsposter	19	4.991	97	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		75.365	28.972	14.213	147
Gældsforpligtelser i alt		121.770	63.471	14.213	147
Passiver i alt		160.696	80.132	59.024	23.604
Leje- og leasingforpligtelser	20				
Eventualposter mv.	21				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22				
Nærtstående parter og ejerforhold	23				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	15.089	400	-14	15.600
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400	0	-400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	114	0	0	114
Salg af minoritetsandele	0	0	0	-20	-20
Årets resultat	0	20.961	400	-15	21.346
Egenkapital 31. december 2018	125	36.164	400	-49	36.640

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	15.588	7.344	400	23.457
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400	-400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	166	0	166
Årets resultat	0	2.470	18.718	400	21.588
Egenkapital 31. december 2018	125	18.058	26.228	400	44.811

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Koncern		
	Note	2018	2017
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat		21.361	3.621
Reguleringer	24	-14.036	-1.107
Ændring i driftskapital	25	27.721	4.149
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		35.046	6.663
Betalt selskabsskat		-1.199	-2.029
Pengestrømme fra driftsaktivitet		33.847	4.634
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-23.675	-30
Køb af materielle anlægsaktiver		-30.438	-8.626
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.310	-285
Salg af materielle anlægsaktiver		10.050	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		12.500	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		700	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-33.173	-8.941
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-7.686	-906
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		20.414	6.613
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.766	45
Minoritetsinteresser		15	57
Betalt udbytte		-400	-300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		16.109	5.509
Ændring i likvider		16.783	1.202
Likvider 1. januar 2018		6.052	4.850
Likvider 31. december 2018		22.835	6.052
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.835	6.052
Likvider 31. december 2018		22.835	6.052

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	30.085	25.692	0	0
Pensioner	2.530	2.137	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.958	1.342	0	0
Andre personaleomkostninger	1.313	809	0	0
	35.886	29.980	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	62	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	735	70	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	22	26	0	0
	757	96	0	0
3 Særlige poster				
I resultat af kapitalandele for associerede virksomheder indgår gevinst på t.kr. 11.530 i såvel koncernregnskabet som moderselskabets regnskab. Denne gevinst stammer fra genmåling af tidligere erhvervet kapitalandel til dagsværdi i forbindelse med, at der i regnskabsåret er opnået bestemmende indflydelse over virksomheden.				
4 Værdireguleringer af investeringsaktiver				
Værdireguleringer af investerings- ejendomme	5.043	1.918	0	0
Salg af investeringsejendomme	726	0	0	0
Værdiregulering investeringsejendomme	5.769	1.918	0	0
	5.769	1.918	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af resultat, Charlie Darwin ApS	610	677	610	677
Andel af resultat, Coworking Plus ApS	-20	-12	-20	-12
Andel af resultat, Aktiedysten ApS	-7	0	-7	0
Gevinst ved koncernetablering	11.530	0	11.530	0
	12.113	665	12.113	665
6 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	25	1
Renteindtægter fra associerede virksomheder	52	36	52	36
Renteindbetalinger og lignende	448	210	13	0
	500	246	90	37
7 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	3	22
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	1	0	1
Renteudbetalinger og lignende	1.361	778	1	2
	1.361	779	4	25

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.948	1.207	7	-18
Årets udskudte skat	1.048	377	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5	10	-1	10
	2.991	1.594	6	-8

9 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	400	400	400	400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.470	2.970
Overført resultat	20.961	3.221	18.718	2.662
	21.361	3.621	21.588	6.032

10 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede patenter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018	30	325
Tilgang i årets løb	0	23.675
Kostpris 31. december 2018	30	24.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	7	293
Årets afskrivninger	8	727
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	15	1.020
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15	22.980

Noter

11 Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	48.084
Tilgang i årets løb	30.001
Afgang i årets løb	<u>-8.148</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>69.937</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	4.716
Årets værdireguleringer	5.042
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>-1.175</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>8.583</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>78.520</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der er ikke budgetteret med tomgangsleje, da ejendommene er centralt beliggende i Odense og er i god stand. Det er derfor vurderet, at der ikke er risiko for, at der ikke kan ske genudlejning straks.

Noter

11 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,40 % - 5,25 %. Det kan opgøres til 4,63 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	4,13	4,63	5,13
Dagsværdi	88.091.461	78.519.818	70.832.302
Ændring i dagsværdi	9.571.643	0	-7.687.516

12 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018	207	213
Tilgang i årets løb	0	650
Afgang i årets løb	0	-213
Kostpris 31. december 2018	207	650
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	159	0
Årets afskrivninger	22	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	181	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	26	650

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
13 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	741	616
Tilgang i årets løb	0	0	25.758	125
Afgang i årets løb	0	0	-30	0
Kostpris 31. december 2018	0	0	26.469	741
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0	17.506	12.065
Valutakursregulering	0	0	166	0
Årets resultat	0	0	9.439	5.441
Udbytte modtaget	0	0	-3.134	0
Værdireguleringer 31. december 2018	0	0	23.977	17.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	50.446	18.247
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018	0		22.484	

Årets forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele udgør t.kr. 23.060.

Koncern

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Athenas ApS	Odense	100%
Athenas AS	Norge	100%
Athenas Sverige AB	Sverige	100%
Athenas GmbH	Tyskland	100%
Athenas B.V.	Holland	100%
Ozy Ejendomme ApS	Odense	100%
Skolernes Hus ApS	Odense	80%
A-speakers Inc	USA	100%
Dagens Bog ApS	Odense	100%
Charlie Darwin ApS	Odense	100%
Speakers Loft ApS	Odense	100%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
14 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	185	25	185	25
Tilgang i årets løb	275	160	275	160
Afgang i årets løb	-85	0	-85	0
Kostpris 31. december 2018	375	185	375	185
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.108	358	1.108	358
Årets afgang	-945	0	-945	0
Årets resultat	583	666	583	666
Udbytte modtaget	-700	0	-700	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	84	0	84
Værdireguleringer 31. december 2018	46	1.108	46	1.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	421	1.293	421	1.293
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018	195	0	195	0

Årets forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele udgør t.kr. 200.

Koncern

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aktiedysten ApS	Odense	50%
Coworking Plus ApS	Odense	20,6%

Noter

15 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2018	0	434
Tilgang i årets løb	2.050	109
Afgang i årets løb	0	-61
Kostpris 31. december 2018	2.050	482
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.050	482

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende foredrag til senere afholdelse, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
17 Hensættelse til udskudt skat				
Saldo 1. januar 2018	1.061	625	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.048	377	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	177	0	0	0
Anvendt skattemæssigt underskud	0	59	0	0
	2.286	1.061	0	0

Noter

18 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2018	31. december 2018		
Gæld til realkreditinstitutter	35.513	48.241	1.836	38.895
	35.513	48.241	1.836	38.895

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende foredrag og andre indtægter i de efterfølgende år.

Koncern		Moderselskab	
2018	2017	2018	2017
t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

20 Leje- og leasingforpligtelser

Inden for et år	1.126	525	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.026	1.531	0	0
	2.152	2.056	0	0

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb

105	0	0	0
-----	---	---	---

21 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 74.395.

Noter

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for dattervirksomheden Ozy Ejendomme ApS' prioritetslån i Nykredit har moderselskabet afgivet selvskyldnerkautioner for i alt t.kr. 2.000.

23 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Bolding Kristensen, Helgavej 18, 5230 Odense M.

Søren Bolding Kristensen besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Der er i koncernen transaktioner mellem selskaberne indbyrdes, herunder administrationsydelser samt udlån. Alle transaktioner sker på markedsvilkår.

	Koncern	
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
24 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	-1	-1
Af- og nedskrivninger	757	96
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-12.113	-665
Valutakursreguleringer	114	-176
Skat af årets resultat	2.991	1.594
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-15	-37
Værdiregulering af investeringsaktiver	-5.769	-1.918
	-14.036	-1.107
25 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-81	-116
Ændring i tilgodehavender	-13.401	-1.186
Ændring i leverandører mv.	41.203	5.451
	27.721	4.149